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Bilag 2: Eksempler på cases vedr. flygtninge, der 
familiesammenføres under ophold i midlertidig bolig, og hvor 
unge fylder 18 år 
 
Der er endnu ikke konkrete eksempler på, at der er gennemført 
familiesammenføring til flygtninge, der fortsat opholder sig i 
Københavns Kommunes midlertidige boliger. Der er eksempler på, at 
unge i en husstand er fyldt 18 år under opholdet i midlertidig bolig. 
Nedenstående cases er udarbejdet på baggrund af disse unge og på 
baggrund af de flygtninge, som aktuelt afventer familiesammenføring. 
 
Case 1: Familiesammenføring med ægtefælle og 2 børn 
Ahmed er 40 år flygtning fra Syrien. Hans ægtefælle og 2 børn har 
haft ophold i en flygtningelejr i nærområdet. Ahmed er i praktik og 
går til danskundervisning. Han har som enlig og på integrationsydelse 
en betalingsevne på højst 3.300 kr. Da han har ægtefælle og børn, er 
han ikke i målgruppen for deleboliger. Han er ikke i en målgruppe, der 
kan tilbydes ungdomsbolig, dels på grund af hans alder, dels fordi der 
ikke er et uddannelsesperspektiv. 
 
Han opnår familiesammenføring efter 10 måneders ophold på 
Ottiliavej. Familien indkvarteres sammen med ham. Efter ægtefællens 
ankomst har den samlede familie en betalingsevne på ca. 5.500 kr. 
Socialforvaltningen råder over meget få boliger til under 3.300 kr., 
som ikke er ungdomsboliger, men den boligsociale anvisning 
returnere hvert år en del boliger i prislejet mellem 5.000 og 6.000 kr. 
pr. måned til de almene boligorganisationer, fordi der ikke har kunnet 
findes ansøgere i den boligsociale anvisning. Disse boliger kan stilles 
til rådighed for flygtninge. 
 
Familien får efter 2 måneder tilbud om en 3 rums bolig på 69 m2 til 
5.143 kr. pr. måned. Der var ikke fundet relevante ansøgere til boligen 
i den almindelige boligsociale anvisning. Det skyldes, at hovedparten 
af ansøgerne her er enlige. Der er et overskud af boliger til anvisning 
med en husleje på over 5.000 kr. Det er fast praksis i anvisningen, at 
det først undersøges om en bolig kan anvises til en ansøger efter de 
boligsociale kriterier eller som delebolig for unge efter de boligsociale 
kriterier. Først herefter undersøges det, om boligen kan benyttes til 
flygtninge. 
 
Case 2. Enlig mor med 6 børn 

Aisha er 45 år. Hun er også kommet til Danmark fra Syrien. Hun har 
ved ankomsten til Københavns Kommune 6 mindreårige børn. Hun 
skal ud fra princippet om, at der højst anvises 2 personer pr. rum, have 
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tilbud om en bolig på mindst 4 rum. Hendes betalingsevne er dog 
meget lav, fordi hun indenfor integrationsydelsen på 12.211 kr. skal 
have råd til husleje, mad og tøj til børnene. Hun har efter ½ års ophold 
optjent ret til 25 % af børnefamilieydelsen. Hun stiger til 50 % af 
ydelsen, når hun har haft ophold i Danmark i 1 år. Socialforvaltningen 
har vurderet hendes betalingsevne til at være ca. 5.000 kr. om 
måneden. 
 
Efter 10 måneder har der ikke været 4-rums boliger til rådighed for 
flygtninge, som matcher hendes betalingsevne.  
 
I januar 2017 fylder det ældste barn 18 år og er dermed voksen. Hvis 
barnet tilbydes egen bolig, evt. ungdomsbolig eller delebolig, kommer 
Aishas husstand ned på 6 personer i alt, og kan dermed tilbydes en 3-
rums bolig i stedet. Dette vil forbedre udsigten til at der kan findes en 
bolig til familien, da der faktisk er overskydende 3 rums boliger i 
prislejet omkring de 3.000 kr.  
 
Aishas 18-årige barn tilbydes en delebolig sammen med andre unge 
fra Ottiliavej. 
 
Både i forhold til deleboliger og i forhold til boligen til den resterende 
familie er princippet, at de tilbydes boliger, som ikke har kunnet 
anvises til borgere, som søger efter de almindelige boligsociale 
kriterier. 
 


